



Porto Franco - MA

DIÁRIO OFICIAL



Terceiros

EDIÇÃO 111 ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, TERÇA FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2019- PG 01/04

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO

Pagina01/04

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 06/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 08/2019.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em manutenção com reposição de peças de motocicletas para atender as necessidades do SAAE de Porto Franco – MA.

Base Legal: Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Porto Franco - MA, resolve **ADJUDICAR** o resultado da presente licitação em favor da seguinte empresa: **Reinaldo Arruda de Souza**, CNPJ n.º 15.192.425/0001-17, para os itens objeto desta licitação.

SERVIÇOS MECÂNICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TECNICA	UND	QUANT	VALORES	
				Vlr Unit.	Vlr. Total
1	SERVIÇO TROCA DE RETENTOR DE BENGALA	UNID	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
2	SERVIÇO DE TROCA DE CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	20	R\$ 21,60	R\$ 432,00
3	SERVIÇO DE TROCA DE DISCO DE EMBREAGEM	UNID	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
4	SERVIÇO DE TROCA DE BUCHA DA BALANÇA	UNID	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
5	SERVIÇO DE RAIOS E DESEMPENO DE RODA	UNID	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
6	SERVIÇO VAZAMENTO DA TAMPA DA VALVULA	UNID	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
7	SERVIÇO DE MOTOR COMPLETO	UNID	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
8	SERVIÇO DE LIMPEZA DO CARBURDOR	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
9	SERV. REGULAGEM DE VALVULA DO CABEÇOTE	UNID	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
10	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO GERAL	UNID	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA	UNID	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
12	SERVIÇO TROCA DE ESCOVA DE PARTIDA	UNID	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
13	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DOS CABOS	UNID	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
14	SERVIÇO DE DESEMPENO DE BENGALA	UNID	12	R\$ 34,00	R\$ 408,00
15	SERVIÇO DE MOTOR – PARTE DE FORÇA	UNID	20	R\$ 36,67	R\$ 733,40
16	SERVIÇO DE BORRACHARIA	UNID	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
17	SERVIÇO DE REFORMA DO BANCO	UNID	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
18	SERVIÇO NA SUSPENSÃO	UNID	18	R\$ 19,00	R\$ 342,00
19	SERVIÇO DE VAZAMENTO DA CAMISA	UNID	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00
20	SERVIÇO DE TROCA DE CUBO TRASEIRO	UNID	6	R\$ 28,33	R\$ 169,98
21	SERVIÇO DE TROCA DE CUBO DIANTEIRO	UNID	40	R\$ 28,33	R\$ 1.133,20

22	SERVIÇO DE REGULAGEM DE VALVULA	UNID	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
23	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA (PONTO DE SOLDA)	UNID	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
24	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA	UNID	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
				R\$13.691,58	

PRODUTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TECNICA	UND	QUANT		
				Vlr Unit.	Vlr. Total
1	PNEU TRASEIRO	UND	20	R\$ 136,67	R\$ 2.733,40
2	PNEU DIANTEIRO	UND	20	R\$ 123,33	R\$ 2.466,60
3	BUCHA DA BALANÇA	UND	12	R\$ 21,50	R\$ 258,00
4	LONA DE FREIO TRASEIRA	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
5	CABO DO ACELERADOR	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
6	RETROVISOR	PAR	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
7	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
8	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
9	BORRACHA DA TAMPA DE VALVULA	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
10	FILTRO DE AR	UND	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
11	BOBINA DE FAISCA	UND	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
12	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR	LT	90	R\$ 19,00	R\$ 1.710,00
13	KIT DE TRANSMISSÃO	UND	24	R\$ 91,67	R\$ 2.200,08
14	MOLA DO STOP	UND	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
15	PISCA ALERTA	UND	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
16	LENTE DO PISCA ALERTA	UND	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
17	LAMPADA DO PISCA ALERTA	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
18	ESCAPAMENTO	UND	6	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
19	BATERIA YUASA DE 03 AMP	UNID	6	R\$ 143,00	R\$ 858,00
20	BATERIA YUASA DE 05 AMP	UNID	6	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00
21	BATERIA YUASA DE 06 AMP	UNID	8	R\$ 226,00	R\$ 1.808,00
22	CAPACETE	UNID	15	R\$ 143,33	R\$ 2.149,95
23	PARALAMA	UNID	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
24	GUIDON	UNID	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
25	FAROL COMPLETO	UNID	8	R\$ 88,00	R\$ 704,00
26	PEDAL DE PARTIDA	UNID	6	R\$ 52,67	R\$ 316,02
27	PE LATERAL	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
28	CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
29	KIT MOTOR	UNID	6	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
30	CAMARA DE AR	UNID	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
31	LAMPADA DO FAROL	UNID	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00
32	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNID	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
33	CUBO DA RODA TRASEIRA	UNID	6	R\$ 123,00	R\$ 738,00
34	PAINEL COMPLETO	UNID	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
35	RETENTOR DE BENGALA	UNID	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
36	OLEO LUBRIFICANTE P BENGALA	LT	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00

37	CABO DE VELOCIMETRO	UNID	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00
38	MANICOTO	UNID	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
39	LAMPADA DO STOP	UNID	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
40	CABO DE FREI TRASEIRO HONDA	UNID	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
41	CHAVE DE LUZ	UNID	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
42	ENGRENAGEM DO VELOCIMETRO	UNID	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
43	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	UNID	10	R\$ 146,67	R\$ 1.466,70
44	JUNTA DO CARBURADOR HONDA	UNID	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
45	LAMEIRA PARA PARALAMA	UNID	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
46	VALVULA DE ESCAPE DO CABEÇOTE	UNID	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00
47	CARBURADOR ORIGINAL HONDA	UNID	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
48	BIELA MOTOR	UNID	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
49	RETENTOR PEDAL DE PARTIDA	UNID	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
50	AVE DE COMANDO MOTOR	UNID	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
51	BALANCIN DO COMANDO DE VALVULA	UNID	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
52	VALVULA ADMICÇÃO	UNID	8	R\$ 41,00	R\$ 328,00
53	VALVULA ESCAPE DO CABEÇOTE	UNID	8	R\$ 41,00	R\$ 328,00
54	RETENTOR VALVULA DO CABEÇOTE	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
55	VARETA DE VALVULA DO MOTOR	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
56	BORRACHA TAMPA DE VALVULA	UNID	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00
57	PAR DE AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	6	R\$ 172,00	R\$ 1.032,00
58	IGNIÇÃO TITAN	UNID	6	R\$ 52,00	R\$ 312,00
59	RETENTOR DO PIÃO	UNID	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
60	FIAÇÃO PRINCIPAL	UNID	6	R\$ 153,00	R\$ 918,00
61	CAVALETE CENTRAL COMPLETO	UNID	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
62	CARCAÇA SUPERIOR/INFERIOR DO ACELERADOR	UNID	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00
63	MODULO MOTO START	UNID	2	R\$ 312,67	R\$ 625,34
64	SENSOR DE LENTA DA INJEÇÃO ELETRON. START	UNID	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
65	FILTRO DE COMBUSTIVEL START	UNID	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
66	IGNIÇÃO START	UNID	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
67	BICO DE INJEÇÃO ELETRONICA START	UNID	4	R\$ 193,33	R\$ 773,32
68	CABO DE ACELERADOR "A" START	UNID	4	R\$ 23,33	R\$ 93,32
69	CABO DE ACELERADOR "B" START	UNID	4	R\$ 21,67	R\$ 86,68
70	CABO DE FREIO DIANTEIRO START	UNID	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
71	CABO DE FREIO TRASEIRO START	UNID	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
72	TBI COMPLETO START	UNID	6	R\$ 136,67	R\$ 820,02
73	IGNICAO MOTO YAMAHA YBR 125	UNID	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
74	LONA DE FREIO MOTO YAMAHA YBR 125	UNID	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
75	EMBREAGEM COMPLETA MOTO YAMAHA YBR 125	UNID	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
76	CARBURADOR MOTO YAMAHA YBR 125	UNID	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
77	KIT TRANSMISSÃO MOTO YAMAHA YBR 125	UNID	6	R\$ 91,00	R\$ 546,00
78	PAINEL COMPLETO MOTO HONDA START	UNID	2	R\$ 326,00	R\$ 652,00
79	FAROL COMPLETO MOTO HONDA START	UNID	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
80	GUIDO MOTO HONDA START	UNID	2	R\$ 46,65	R\$ 93,30

81	ESTATOR COMPLETO MOTO HONDA START	UNID	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
82	BOMBA DE COMBUSTIVEL MOTO HONDA START	UNID	4	R\$ 383,00	R\$ 1.532,00
83	KIT TRANSMISSÃO MOTO HONDA START	UNID	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
84	JOGO DE JUNTA MOTO HONDA START	UNID	6	R\$ 41,00	R\$ 246,00
85	JOGO DE RAIOS MOTO HONDA START	UNID	4	R\$ 53,00	R\$ 212,00
86	CUBO TRASEIRO MOTO HONDA START	UNID	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
87	CUBO DIANTEIRO MOTO HONDA START	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
88	COLETOR DE ADMISSAO MOTO TITAN KS	UNID	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
89	VARETA DE VALVULA MOTO TITAN KS	UNID	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
				R\$ 48.676,73	

O valor total dos itens dos itens é de R\$ 62.368,31 (Sessenta e dois mil trezentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos).

Encaminhe-se à Assessoria Jurídica do SAAE para análise e elaboração do Parecer Jurídico a respeito do processo e em seguida ao Diretor Geral do SAAE para homologar o ato.

Porto Franco – MA, 07 de junho de 2019.

André Luís Barros Chagas
Pregoeiro

James Pereira Lima
Membro da CPL

Anairan Brito de Abreu
Membro da CPL

	<p>Estado do Maranhão Diário Oficial do Município</p>	
<p>Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto Franco - MA</p>		
<p>SITE: www.portofranco.ma.gov.br</p>		
<p>NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA Prefeito Municipal</p>		
<p>Celiano Francisco Cavalcante da Silva Secretário Municipal de Administração</p>		